el cual cuenta con las siguientes medidas y colindancias: 
NORTE 6.800 M CON LOTE 12; SUR 6.800 M CON AVENIDA GRAN CANA-
RIA; ESTE 17.650 M CON LOTE 22; OESTE 17.650 M CON LOTE 20 Y CONS-
TRUCCIONES. Así, dicho inmueble se encuentra valuado por la cantidad de 
$ 770,000.00 (setecientos setenta mil pesos 00/100 moneda nacional), por 
lo que la postura legal será por la cantidad de $ 513,333.33 (quinientos trece 
mil trescientos treinta y tres pesos 33/100 moneda nacional), es decir, la que 
cubre dos terceras partes del precio; de conformidad con el primer párrafo 
del artículo 1412 del Código de Comercio. En el entendido que cuando se 
hagan posturas, ofreciendo de contado solo una parte del precio, los posto-

[...]

California, y 210 (doscientos diez) de la Ley del Notariado para el Estado de 
Baja California, hago del conocimiento al público, que ante mí, el Licen-
ciado HECTOR MANUEL ACOSTA MORENO, Notario Titular de la Notaría 
Pública Número 1 (Uno) de esta municipalidad, se otorgó el instrumento pú-
blico número 85,866 (ochenta y cinco mil ochocientos sesenta y seis), del 
volumen número 1,526 (mil quinientos veintiséis), de fecha 2 (dos) de enero 
de 2026 (dos mil veintiséis), relativo a la sucesión testamentaria a bienes 
del señor JUAN FLORES VARGAS, quien falleció el día 8 (ocho) de agosto 
de 2025 (dos mil veinticinco), en la ciudad de Mexicali, Baja California, te-

[...]

de que las publicaciones en el primer medio y en los últimos tres deberán 
ser en días hábiles, haciéndole saber al público en general que servirá de 
base para el remate el promedio del precio fijado por el perito de la parte 
actora; siendo este la cantidad de $ 522,000.00 (QUINIENTOS VEINTIDOS 
MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL); y que será postura legal la que 
cubra las dos terceras partes de la misma la cual asciende a la cantidad de 
$ 348,000.00 M.N. (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL) Según lo dispone el artículo 559 del Código de Pro-
cedimientos Civiles para el Estado de Baja California. NOTIFIQUESE. Así lo 
acordó y firma electrónicamente JUEZ DECIMO DE PRIMERA INSTANCIA 
CIVIL ESPECIALIZADA EN MATERIA HIPOTECARIA, LICENCIADA GISELA

[...]

de que las publicaciones en el primer medio y en los últimos tres deberán 
ser en días hábiles, haciéndole saber al público en general que servirá de 
base para el remate el promedio del precio fijado por el perito de la parte 
actora; siendo este la cantidad de $ 772,000.00 (SETECIENTOS SETENTA Y 
DOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) y que será postura legal la 
que cubra las dos terceras partes de la misma la cual asciende a la cantidad 
de $ 514,666.66 (QUINIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL), según se dispone en el artículo 
559 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado de Baja California. 
NOTIFIQUESE. Así lo acordó y firma electrónicamente la JUEZ DECIMO DE 
PRIMERA INSTANCIA CIVIL ESPECIALIZADA EN MATERIA HIPOTECA-